[image: image1.png]

Публичная оферта для физических лиц о заключении договора на использование программного обеспечения
Открытое акционерное общество «Мобильные ТелеСистемы», зарегистрировано УФНС России по г.Москве за основным государственным регистрационным номером 1027700149124, именуемое в дальнейшем «МТС», в лице Президента ОАО «МТС» Дубовскова А.А., размещая настоящую публичную оферту (далее, «Оферта»), предлагает любому физическому лицу заключить договор на использование программного обеспечения (далее, «Договор») посредством акцепта физическим лицом Оферты в указанном ниже порядке и на условиях приведенного ниже Договора.
Способы акцепта Оферты:

1. Порядок акцепта Оферты путем совершения физическим лицом, пользующимся услугами подвижной радиотелефонной связи, оказываемыми российским оператором подвижной радиотелефонной связи, последовательных действий на сайте Оператора.

Для акцепта Оферты данным способом физическому лицу, желающему заключить с Оператором Договор и пользующемуся услугами подвижной радиотелефонной связи, оказываемыми российским оператором подвижной радиотелефонной связи, необходимо ознакомиться с размещенными на сайте www.mts.ru информационными материалами к программному обеспечению, а затем для регистрации и завершения акцепта Оферты совершить следующие действия:

Шаг 1. Физическому лицу необходимо начать установку надстройки для выбранного браузера на персональном компьютере или ноутбуке.
Шаг 2. Активировать надстройку в браузере и начать ее использование.
Последовательное корректное совершение физическим лицом всех необходимых действий, указанных выше в разделе «Способы акцепта Оферты» в соответствии с п.3 ст.438 ГК РФ, является полным и безоговорочным акцептом Оферты, и с даты акцепта Оферты Договор между Оператором и физическим лицом (далее именуемым «Абонент») считается заключенным на следующих условиях:
Договор на использование программного обеспечения
Открытое акционерное общество «Мобильные ТелеСистемы», зарегистрировано УФНС России по г.Москве за основным государственным регистрационным номером 1027700149124, именуемое в дальнейшем «Оператор», в лице Президента ОАО «МТС» Дубовскова А.А., с одной стороны, и физическое лицо, акцептовавшее Оферту, именуемое в дальнейшем «Абонент», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили Договор о нижеследующем:

1. Термины и определения, используемые в Договоре
1.1. Оператор - Открытое акционерное общество «Мобильные ТелеСистемы».

1.2. Абонент - физическое лицо, заключившее с Оператором Договор при наличии Технической возможности.

1.3. Договор – договор между Оператором и Абонентом на использование программного обеспечения, заключенный в порядке и на условиях, установленных в Оферте.

1.4. Сеть связи - технологическая система, включающая в себя средства и линии связи и предназначенная для оказания услуг электросвязи, обеспечивающая предоставление Услуги Абонентам.

1.5. Услуга  - услуги  связи по передаче данных, телематические услуги связи и/или иные сопряженные с ними услуги, оказываемые Оператором непосредственно и/или с привлечением третьих лиц (сервисное, информационно-справочное обслуживание и др.) на основании Абонентского договора с Оператором.
1.6. Оборудование Абонента – оборудование, необходимое для оказания Услуг, посредством которого Абонент получает доступ к Сети связи Оператора. К Оборудованию относится модем, персональный компьютер или ноутбук.

1.7. Техническая возможность - наличие настроенного Оборудования Абонента, терминального оборудования (персональный компьютер, ноутбук и т.д.) и Программного обеспечения  для пользования Услугой. Настройка Оборудования Абонента и необходимого Программного обеспечения производится Абонентом самостоятельно.

1.8. Программное обеспечение (ПО) - программа для ЭВМ или база данных – «Human to Operated Service Monitor 1.0 (+FrontEnd)», далее решение ««Коннект Сервис» от МТС», право использования которой Оператор вправе предоставить Абоненту/ам на условиях настоящего Договора.
1.9. Акцепт - полное и безоговорочное принятие всех условий настоящей Оферты, осуществленное в соответствии с порядком, установленным разделом «Способы акцепта Оферты».
1.10. Территория – территория Российской Федерации, если настоящим Договором не предусмотрено иное.

1.11. Срок – период времени, в течение которого Абонент вправе использовать ПО способами, указанными в п. 2 настоящего Договора.
1.12. Отчет – отчет об использовании ПО в смысле ст.1237 Гражданского Кодекса РФ.
2. В соответствии с настоящим Договором и в установленных им пределах Оператор предоставляет Абоненту безвозмездно право использования (простую (неисключительную) лицензию) ПО, а также всю прилагаемую документацию, инструкции по установке и другие материалы, для использования следующими способами: воспроизведение Программного обеспечения, ограниченное правом инсталляции, копирования и запуска, в соответствии с условиями настоящего Договора, а так же обновление версии Программного обеспечения.
3. Настоящим Абонент соглашается использовать в личных некоммерческих целях Программное обеспечение по его прямому назначению, а именно – в целях пользования Услугами при наличии Технической возможности.
4. Абонент обязуется не предоставлять услуг с использованием данного Программного обеспечения третьим лицам. Использование ПО на условиях и способами, не предусмотренными настоящим Договором, допускается на основании отдельного соглашения.

5. С каждого экземпляра Программного обеспечения, на который имеется настоящая лицензия, Абонент вправе делать 1 резервную копию, но при условии, что данная резервная копия не будет устанавливаться и одновременно использоваться на иных компьютерах. В данных резервных копиях должны быть сохранены все уведомления об авторских правах, имеющиеся в оригинальном экземпляре.

6. Абонент не вправе модифицировать, адаптировать, локализовывать, декомпилировать Программное обеспечение, за исключением случаев, установленных действующим законодательством РФ, а также вносить какие-либо изменения в исходный код Программного обеспечения.

7. Абонент не вправе удалять или изменять сведения об авторских правах.

8. Абонент не вправе распространять, сдавать в аренду данное Программное обеспечение, а также использовать его в мошеннических или иных противозаконный целях.

9. Абонент не вправе совершать какие-либо действия, нарушающие условия настоящего Договора.

10. В рамках настоящего Договора Абонент не обязан предоставлять Отчет.
11. Срок составляет период со дня подписания Абонентом Договора до момента истечения срока действия исключительного права, установленный применимым правом. Абонент не вправе использовать Программное обеспечение по окончании указанного срока.

12. Авторское право

13. Правообладателем Программного обеспечения является ООО «Телигент».
14. Все права, которые не были прямо и очевидно предоставлены данным Договором, остаются за ООО «Телигент.

15. Ответственность

16. Абонент несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ в случае нарушения условий настоящего Договора.

17. Нарушение условий настоящего Договора может повлечь прекращение права использования у Абонента данного Программного обеспечения. Абонент в таком случае обязан уничтожить все имеющиеся у него копии Программного обеспечения.

18. Настоящий Договор регулируется правом Российской Федерации.

Реквизиты МТС:

ОАО «МТС»

	Адрес местонахождения:

	Российская Федерация, 109147, г. Москва, ул. Марксистская, д.4.

	Тел. информационно-справочной службы МТС: 8 (800) 250 08 90

Интернет-сайт МТС: www.mts.ru

PAGE
3